

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 ของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงิน ได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งได้ตรวจสอบตามมาตรฐานสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีอื่นได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว

งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลที่ได้สอบทาน โดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งได้เสนอรายงานตามรายงานลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2553 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของผู้สอบบัญชีดังกล่าว

ตามที่กล่าวในหมายเหตุหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 ตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีเพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้

ณรงค์ พันดาวงษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3315

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 28 ตุลาคม 2554

บริษัท โพลัส พับลิชจิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	102,009	60,514	48,461	6,745
ลูกหนี้การค้า	3			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	22,136	14,243
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		457,300	315,178	328,130
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(10,254)	(9,686)	(14,607)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน		(5,704)	(5,704)	(7,355)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ		441,342	321,924	320,411
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4	438	198
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	5	95,378	88,439	94,988
สิทธิการใช้อุปกรณ์รถยนต์บัญชี	6	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่าย		40,779	36,184	36,027
อื่นๆ		24,400	17,184	13,369
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		703,912	512,630	471,738
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	4	-	6,120	6,120
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	106,017	106,017
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	8	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		16	16	16
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9	948,112	936,542	995,782
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		58,138	44,966	46,144
ค่าความนิยม		53,769	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ - สุทธิ	10	105,948	103,747	107,347
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น		4,558	1,280	335
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,170,541	1,198,688	1,261,761
รวมสินทรัพย์		1,874,453	1,711,318	1,733,499

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โพลัส พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	63,000	575,000	43,000	555,000
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4,441	22,541	18,471
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		117,933	70,402	57,791
เจ้าหนี้อุปโภคบริโภคที่เกี่ยวข้องกัน	4	4	1,364	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	8,000	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	130,000	130,000	80,000
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		4,498	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		88,668	76,560	66,125
ค่าสมาชิกรอดัดบัญชี		71,399	65,596	69,111
อื่น ๆ		101,589	78,503	80,485
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		261,656	220,659	215,721
รวมหนี้สินหมุนเวียน		581,532	495,966	926,983
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ				
ควบคุมของบริษัทย่อย		5,880	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	11	375,000	375,000	22,500
ชำระผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1.4	76,171	74,927	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		457,051	449,927	22,500
รวมหนี้สิน		1,038,583	945,893	949,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โพลี เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 505,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	505,000	505,000	505,000	505,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	50,500	50,500	50,500	50,500
ยังไม่ได้จัดสรร	280,674	285,374	214,925	233,516
	331,174	335,874	265,425	284,016
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	831,174	835,874	765,425	784,016
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,696	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	835,870	835,874	765,425	784,016
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,874,453	1,880,347	1,711,318	1,733,499
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลัส พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	
รายได้จากการขายและบริการ	12	518,423	456,935	416,225	398,569
ต้นทุนขายและบริการ		(328,705)	(307,118)	(278,349)	(261,063)
กำไรขั้นต้น		189,718	149,817	137,876	137,506
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(61,644)	(63,345)	(48,759)	(67,600)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(68,482)	(60,258)	(54,588)	(45,425)
กำไรจากการขายและการให้บริการ		59,592	26,214	34,529	24,481
รายได้อื่น					
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม		-	480	-	480
รายได้อื่น ๆ		9,786	6,217	6,236	6,766
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		69,378	32,911	40,765	31,727
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(6,778)	(5,406)	(6,400)	(5,343)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		62,600	27,505	34,365	26,384
ภาษีเงินได้	13	(18,249)	(7,696)	(10,232)	(6,677)
กำไรสำหรับงวด		44,351	19,809	24,133	19,707
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		44,351	19,809	24,133	19,707
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		41,427	21,919	24,133	19,707
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2,924	(2,110)		
		44,351	19,809		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		41,427	21,919	24,133	19,707
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2,924	(2,110)		
		44,351	19,809		
กำไรต่อหุ้น	14				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.08	0.04	0.05	0.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลี เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	
รายได้จากการขายและบริการ	12	1,458,773	1,270,669	1,186,503	1,091,162
ต้นทุนขายและบริการ		(960,220)	(887,987)	(817,699)	(776,654)
กำไรขั้นต้น		498,553	382,682	368,804	314,508
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(172,523)	(171,999)	(144,790)	(162,924)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(196,119)	(168,010)	(153,305)	(131,751)
กำไรจากการขายและการให้บริการ		129,911	42,673	70,709	19,833
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	7	-	-	26,000	15,000
โอนกลับค่าเผื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม		-	960	-	960
รายได้อื่น ๆ		23,899	16,057	18,055	16,939
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		153,810	59,690	114,764	52,732
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(18,288)	(16,674)	(17,186)	(16,611)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		135,522	43,016	97,578	36,121
ภาษีเงินได้	13	(40,776)	(13,106)	(22,175)	(5,355)
กำไรสำหรับงวด		94,746	29,910	75,403	30,766
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		94,746	29,910	75,403	30,766
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		90,050	34,810	75,403	30,766
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		4,696	(4,900)	-	-
		94,746	29,910		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		90,050	34,810	75,403	30,766
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		4,696	(4,900)	-	-
		94,746	29,910		
กำไรต่อหุ้น	14				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.18	0.07	0.15	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			รวม	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย	
	หุ้นสามัญ	กำไรสะสม				ส่วนของผู้ถือหุ้น
ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของบริษัทฯ	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	500,000	50,500	227,166	777,666	-	777,666
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	34,810	34,810	(4,900)	29,910
เงินลงทุนจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	4,900	4,900
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	500,000	50,500	261,976	812,476	-	812,476
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	500,000	50,500	285,374	835,874	-	835,874
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลประโยชน์ของพนักงาน (หมายเหตุ 1.4)	-	-	(49,750)	(49,750)	-	(49,750)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	90,050	90,050	4,696	94,746
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	(45,000)	(45,000)	-	(45,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	500,000	50,500	280,674	831,174	4,696	835,870
						-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	หุ้นสามัญ ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม		
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	500,000	50,500	188,038	738,538
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	30,766	30,766
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	500,000	50,500	218,804	769,304
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	500,000	50,500	233,516	784,016
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลประโยชน์ของพนักงาน (หมายเหตุ 1.4)	-	-	(48,994)	(48,994)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	75,403	75,403
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	(45,000)	(45,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	500,000	50,500	214,925	765,425
				-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลัส พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	135,522	43,016	97,578	36,121
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	1,573	2,860	1,112	2,661
โอนกลับบัญชีค่าเพื่อสินค้ารับคืน	(1,651)	(841)	(1,651)	(841)
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	9,095	3,747	7,492	3,777
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	-	(960)	-	(960)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	108,815	101,825	97,451	98,031
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,120	-	4,936	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(26,000)	(15,000)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(491)	(327)	(491)	(327)
โอนกลับค่าเพื่อการซื้อขายของซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(835)	-	(835)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	19,766	16,674	17,187	16,611
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	276,914	165,994	196,779	140,073
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	(6,905)	(32,603)	(974)	(14,772)
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	6	(240)	(84)
สินค้าคงเหลือ	(6,041)	(12,203)	(943)	(10,227)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(7,498)	1,387	13,168	(701)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,038)	(254)	(945)	(191)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	14,306	8,625	16,681	9,829
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15,752	25,175	4,888	19,497
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	283,490	156,127	228,414	143,424
จ่ายดอกเบี้ย	(21,182)	(17,486)	(18,839)	(17,423)
จ่ายภาษีเงินได้	(22,112)	(28,916)	(17,140)	(13,757)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	240,196	109,725	192,435	112,244

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลี เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	26,000	15,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(5,100)
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	-	(6,120)
รับคืนเงินให้กู้ยืมจากบริษัทร่วม	-	1,440	-	1,440
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	491	680	491	680
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการใช้อุปกรณ์	(9,808)	(6,148)	-	-
เงินจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(25,382)	(7,583)	(21,927)	(5,475)
เงินจ่ายเพื่อซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(9,502)	(22,048)	(8,783)	(21,987)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(44,201)	(33,659)	(4,219)	(21,562)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร (จ่ายชำระคืน)	(512,000)	30,000	(512,000)	10,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	5,880	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	500,000	-	500,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(97,500)	(100,000)	(97,500)	(100,000)
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	8,000	-
เงินลงทุนจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	4,900	-	-
เงินปันผลจ่าย	(45,000)	-	(45,000)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(154,500)	(59,220)	(146,500)	(90,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	41,495	16,846	41,716	682
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	60,514	70,897	6,745	27,543
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	102,009	87,743	48,461	28,225
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่มีใช้เงินสด

รายการซื้ออุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	4,780	2,641	4,197	1,914
--	-------	-------	-------	-------

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทย และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสาร และหนังสือ และการผลิตรายการโทรทัศน์ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 136 ถนนสุนทรโกษา แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่

ตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการ บัญชี ฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และ ข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้
ฉบับที่ 19	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจ เกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
ฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 2	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ขกเลิก
ฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 15	สัญญาการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
------------	---------------------------------

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 31	รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
------------	---

มาตรฐานการบัญชี ข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับงวดปัจจุบัน ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้กิจการรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อ กิจการได้รับบริการจ้างงานจากพนักงานแล้ว โดยเฉพาะอย่างยิ่งกิจการจะต้องประเมินและบันทึกหนี้สินเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงานเนื่องจากเกษียณอายุและผลประโยชน์ระยะยาวอื่นที่ให้กับพนักงาน โดยใช้การคำนวณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งเดิมบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานดังกล่าวเมื่อเกิดรายการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปี ปัจจุบัน และรับรู้หนี้สินในช่วงที่เปลี่ยนแปลงโดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวด แก้วเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 การเปลี่ยนแปลงนี้มีผลกระทบต่อกำไรขาดทุนสำหรับงวดปัจจุบันดังนี้

	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
กำไรสำหรับงวดลดลง(ด้านบาท)	1.17	1.17	3.51	3.46
กำไรต่อหุ้นลดลง(บาทต่อหุ้น)	0.0023	0.0023	0.0070	0.0069

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว ณ วันต้นงวดของงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 แสดงเป็นรายการแยกต่างหาก ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น ซึ่งประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ผลประโยชน์ของพนักงาน	71,051	69,991
ผลกระทบทางภาษีเนื่องจากการรับรู้ผลประโยชน์ของพนักงาน	(21,301)	(20,997)
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน	49,750	48,994

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี ดังต่อไปนี้ เนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่่าถือปฏิบัติ

ผลประโยชน์พนักงาน

ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการสมทบเงิน)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย และพนักงานได้ร่วมกันจัด ตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้เป็นรายเดือน สินทรัพย์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพได้แยกออกจากสินทรัพย์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในปีที่เกิดรายการ

ผลประโยชน์หลังออกจากงานของ พนักงาน (โครงการผลประโยชน์) และผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงาน เมื่อออกจากงานตามกฎหมายแรงงาน และตามโครงการผลตอบแทนพนักงานอื่นๆ ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อย ถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานสำหรับพนักงาน นอกจากนี้บริษัทฯ ได้จัดให้มีโครงการผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน ได้แก่ โครงการเงินรางวัลการปฏิบัติงานครบกำหนดระยะเวลา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย คำนวณหนี้สินตาม โครงการผลประ โยชน์หลังออกจากงานของพนักงานและ โครงการผลประ โยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) โดยผู้เชี่ยวชาญอิสระได้ทำการประเมิน ภาระผูกพัน ดังกล่าวตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งหลักการประมาณการดังกล่าวต้องใช้ ข้อสมมติที่หลากหลาย รวมถึงข้อ สมมติเกี่ยวกับอัตราคิดลด อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน และอัตราการมรณะ

ในการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประ โยชน์ของพนักงาน เป็นครั้งแรก บริษัทฯ และบริษัทย่อยเลือกรับรู้หนี้สินในช่วงการเปลี่ยนแปลง โดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วัน ต้นงวดของงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554

2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ระบุข้างล่างนี้ มาตรฐานการ บัญชีดังกล่าว มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ มกราคม 2556

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10 ความช่วยเหลือจากรัฐบาล – กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับ กิจกรรมดำเนินงาน

ฉบับที่ 21 ภาษีเงินได้ – การได้รับประ โยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตีราคาใหม่

ฉบับที่ 25 ภาษีเงินได้ – การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้ ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

ระยะเวลาค้างชำระ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	583	1,250
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	10,924	12,310
3-6 เดือน	-	-	10,629	683
รวม	-	-	22,136	14,243

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	221,290	204,815	138,413	129,824
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	196,886	207,770	147,644	160,250
3-6 เดือน	20,170	20,121	16,828	15,530
7-12 เดือน	7,257	11,750	1,934	10,478
มากกว่า 12 เดือน	11,697	12,048	10,359	12,048
รวม	457,300	456,504	315,178	328,130
รวมลูกหนี้การค้า	457,300	456,504	337,314	342,373
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,254)	(14,790)	(9,686)	(14,607)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน	(5,704)	(7,355)	(5,704)	(7,355)
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ	441,342	434,359	321,924	320,411

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย									
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)									
ซื้อสินค้า	-	-	9.1	7.9	-	-	24.8	23.5	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	1.3	1.5	-	-	4.5	4.7	ราคาตลาด
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	3.7	15.2	-	-	12.2	15.4	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการในการผลิตรายการโทรทัศน์	-	-	14.0	16.0	-	-	43.5	26.7	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.1	-	-	-	0.3	-	อัตราดอกเบี้ยซึ่งอ้างอิงกับ MLR
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	0.2	0.5	-	-	0.5	0.8	ราคาตามสัญญา
ค่าโฆษณาจ่าย	-	-	3.5	15.3	-	-	12.8	16.1	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการ กำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะ กิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะ กิจการ		
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	
รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน (ตัดออกจากงบการเงินรวมตามสัดส่วน การถือหุ้นของบริษัทฯแล้ว)									
ซื้อสินค้า	3.9	4.4	8.0	9.0	12.0	13.5	24.5	27.5	ราคาลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	-	-	-	-	0.1	0.1	ราคาลาด
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	-	0.2	-	-	-	0.2	ราคาลาด
ค่าโฆษณาจ่าย	-	0.1	-	0.1	-	0.1	0.1	0.2	ราคาลาด
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม									
ดอกเบี้ยรับ	0.1	-	0.1	-	0.1	0.1	0.1	0.1	อัตราดอกเบี้ยซึ่ง อ้างอิงกับอัตรา MOR

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท โปสท์ นิวส์ จำกัด	-	-	22,136	14,243
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	429	190
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	4	4	9	8
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4	438	198
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท โปสท์ นิวส์ จำกัด	-	-	6,120	6,120
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	6,120	6,120
บริษัทร่วม				
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	960	960	960	960
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืม	(960)	(960)	(960)	(960)
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม - สุทธิ	-	-	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	6,120	6,120

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท โปสท์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	-	-	8,452	7,443
บริษัท โปสท์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด	-	-	1,623	1,405
บริษัท โปสท์ นิวส์ จำกัด	-	-	3,403	-
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	13,478	8,848
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน				
บริษัท โปสท์-เอซีที จำกัด	4,441	4,715	9,063	9,623
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่ควบคุมร่วมกัน	4,441	4,715	9,063	9,623
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,441	4,715	22,541	18,471

เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อย	-	-	1,360	-
กิจการที่ควบคุมร่วมกันและบริษัทร่วม	4	-	4	-
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	1,364	-

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อย				
บริษัท โปสท์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	-	-	8,000	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,000	-

เงินกู้ยืม ระยะสั้น ข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือนของธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง

ในระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยข้างต้น มีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2554	ในระหว่างงวด	ลดลง	30 กันยายน 2554
บริษัท โปสท์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	-	เพิ่มขึ้น 12	(4)	8

คำตอบแทนผู้บริหาร

ในระหว่างงวด สามเดือนและงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯและบริษัท ย่อยมีค่าใช้จ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงานของ กรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงิน 23.1 ล้านบาท และ 63.9 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 15.4 ล้านบาท และ 40.5 ล้านบาท ตามลำดับ)

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีก ารจากการรับประกันให้กับบริษัทย่อย แห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 17.4 ก)

5. ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อ การลดลงของ มูลค่าสินค้าคงเหลือ สำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	19,620	7,488
บวก: ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ บันทึกเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	9,095	7,492
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	28,715	14,980

6. สิทธิการใช้อุปกรณ์รถยนต์บัญชี

สิทธิการใช้ อุปกรณ์เป็นรายจ่ายค่าอุปกรณ์ สำหรับ ใช้ในการดำเนินงาน ในฐานะผู้ร่วมผลิตรายการข่าวประจำวันเพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์ ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่ง บริษัทฯและบริษัทย่อยเป็นผู้จัดหาและมีสิทธิในการใช้อุปกรณ์ดังกล่าวภายใต้สัญญา กับหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 17.6 ซึ่งกรรมสิทธิ์ ในทรัพย์สินดังกล่าว จะตกเป็นของ หน่วยงานรัฐบาลดังกล่าวนับจากวันที่บริษัทฯและบริษัทย่อยส่งมอบอุปกรณ์แก่หน่วยงานนั้น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิ การใช้อุปกรณ์รถยนต์บัญชีสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	2,567
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	9,808
โอนออก - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(4,089)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(8,286)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีการลงทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553	2554	2553
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท จีอบ จีอบ จำกัด	25	25	100	100	25	25
บริษัท โปสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด (และถือหุ้นโดยบริษัท โปสต์ อินเตอร์ เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด อีกร้อยละ 51)	50,000	50,000	49	49	2	2
บริษัท โปสต์ อินเตอร์เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	25,000	25,000	100	100	100,890	100,890
บริษัท โปสต์ นิวส์ จำกัด	10,000	10,000	51	51	5,100	5,100
รวม					106,017	106,017

เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเป็นเงินปันผลจากบริษัท โปสต์
อินเตอร์เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน - สุทธิ		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2554	2553	2554	2553	2554	2553
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	ผลิตรายการวิทยุ	ไทย	40	40	10,000	10,000	2,704	2,704
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน สุทธิ					(10,000)	(10,000)	(2,704)	(2,704)
					-	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน - สุทธิ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2554	2553	2554	2553
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	ผลิตรายการวิทยุ	ไทย	40	40	10,000	10,000
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน สุทธิ					(10,000)	(10,000)
					-	-

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	1,003,526	995,782
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	28,393	25,116
รับโอนจากสิทธิการใช้อุปกรณ์รอตดับบัญชี - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	3,266	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(87,073)	(84,356)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	948,112	936,542

10. ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชี ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	108,367	107,347
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	9,379	8,660
รับโอนจากสิทธิการใช้อุปกรณ์รอตดับบัญชี - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	823	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(13,456)	(13,095)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่า	835	835
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	105,948	103,747

11. เงินกู้ยืมระยะยาว

ยอดคงเหลือเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวสกุลบาทของบริษัทฯจากธนาคารภายในประเทศ ซึ่งสรุปได้ดังนี้

			(หน่วย: พันบาท)	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืนเงินต้น	2554	2553
1	อัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่กำหนดในสัญญา	ทุกหกเดือน งวดละ 25 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2553	-	50,000
2	อัตราคงที่สำหรับสองปีแรกและหลังจากนั้นมีอัตราซึ่งอ้างอิงกับ MLR*	ทุกไตรมาส งวดละ 7.5 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนตุลาคม 2553	30,000	52,500
3	อัตราคงที่สำหรับสองปีแรกและหลังจากนั้นมีอัตราซึ่งอ้างอิงกับ MLR*	ทุกไตรมาส งวดละ 25 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนกันยายน 2554	475,000	-
รวม			505,000	102,500
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(130,000)	(80,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			375,000	22,500

(*MLR: อัตราดอกเบี้ยที่เรียกเก็บจากลูกค้าชั้นดีประเภทเงินกู้ยืมแบบมีกำหนดระยะเวลา)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม ของเงิน กู้ซื้อ 2 และ 3 บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไข เกี่ยวกับการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	102,500
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	500,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(97,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	505,000

12. รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการ ขายและบริการสำหรับ งวดสามเดือนและงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 รวมรายได้จากการขายสินค้าและรายได้ค่าโฆษณาที่ไม่ได้รับชำระเป็นเงินสดแต่เกิดจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่มีลักษณะไม่เหมือนกันกับบริษัทอื่นเป็น จำนวน 7.7 ล้านบาท และ 28.4 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ : 10.6 ล้านบาท และ 37.9 ล้านบาท ตามลำดับ) (2553: 20.5 ล้านบาท และ 48.7 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ : 34.4 ล้านบาท และ 61.7 ล้านบาท ตามลำดับ))

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
ภาษีเงินได้	5,944	3,384	-	-
ภาษีเงินได้รอดตัดบัญชีจากการเกิดและการ				
กลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,534)	2,325	(1,010)	(316)
ใช้ประโยชน์ผลขาดทุนทางภาษียกมา	13,839	1,987	11,242	6,993
ภาษีเงินได้ที่อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	18,249	7,696	10,232	6,677

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
ภาษีเงินได้	15,429	12,436	-	-
ปรับปรุงภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	-	(77)	-	(77)
ภาษีเงินได้รอดตัดบัญชีจากการเกิดและการ				
กลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,810)	(1,086)	(873)	(1,407)
ใช้ประโยชน์ผลขาดทุนทางภาษียกมา	27,157	1,833	23,048	6,839
ภาษีเงินได้ที่อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	40,776	13,106	22,175	5,355

ภาษีเงินได้คำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด หลังจากบวกกลับ ด้วยค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีและหักออกด้วยรายได้ต่างๆ ที่ไม่ต้องรวมเป็นรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด(พันบาท)	41,427	21,919	24,133	19,707
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(พันหุ้น)	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรต่อหุ้น(บาทต่อหุ้น)	0.08	0.04	0.05	0.04
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด(พันบาท)	90,050	34,810	75,403	30,766
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(พันหุ้น)	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรต่อหุ้น(บาทต่อหุ้น)	0.18	0.07	0.15	0.06

15. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	จำนวนเงินปันผล (บาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลงวดสุดท้าย สำหรับกำไรของปี 2553	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น วันที่ 22 เมษายน 2554	45,000,000	0.09
รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554		45,000,000	

16. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักคือ การผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสารและหนังสือ และการผลิตรายการ โทรทัศน์ ซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีกิจกรรมที่เป็นสาระสำคัญในส่วนงาน การผลิตรายการ โทรทัศน์ ดังนั้น จึงไม่มีการแสดงข้อมูลทางการเงิน จำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์

17. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**17.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับ การจ้างบริการ เพื่อพัฒนาและดูแลระบบคอมพิวเตอร์ ดังนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
1 ปี	27.9	23.7
2 ถึง 4 ปี	64.7	90.9

17.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อกระดาษ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับการซื้อกระดาษหนังสือ อิมพ์ เป็นจำนวนเงิน ประมาณ 0.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 8.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 7.5 ล้านบาท)

17.3 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทย่อยสองแห่งได้ทำสัญญาเพื่อรับอนุญาตให้ใช้ เครื่องหมายการค้าจากบริษัทในต่างประเทศ ซึ่ง บริษัทย่อยตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญาตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา ซึ่ง อายุของสัญญาสรุปได้ดังนี้

สัญญา	อายุของสัญญา
1	ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2550 เป็นต้นไป
2	ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป โดยสัญญามีอายุ 7 ปี และสามารถต่ออายุได้ อีก 7 ปี ภายใต้เงื่อนไขที่สัญญากำหนด
3	ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2552 จนถึงเดือนธันวาคม 2557 โดยสามารถต่ออายุได้อีก 5 ปี ภายใต้เงื่อนไขที่สัญญากำหนด
4	ตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2554 จนถึงเดือนธันวาคม 2558

17.4 การค้ำประกัน

ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืมเงินให้แก่บริษัท ย่อยแห่งหนึ่งในวงเงิน 10.2 ล้านบาท

- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 19.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 10.2 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระดมทุนทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

17.5 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯถูกฟ้องร้องเรียก ค่าเสียหายในคดีหมิ่นประมาทจำนวน หนึ่งคดี และคดีเกี่ยวกับสัญญาจ้างแรงงาน จำนวน สอง คดี ซึ่งเกิดจากการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัท ฯ ถึงแม้ผลของคดียังไม่สามารถคาดได้ในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าผลของคดีดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน โดยรวมของบริษัทฯ

17.6 สัญญาที่สำคัญ

บริษัทฯได้รับคัดเลือกจากหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งให้เป็นผู้ร่วมผลิต รายการข่าวประจำวันเพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์ ซึ่งบริษัทฯตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญา ในรูปของเงินสด การจัดหาอุปกรณ์ การจัดหาบุคลากร ารผลิตข่าวและการให้บริการโฆษณา ตามเงื่อนไขและจำนวน ที่ระบุไว้ในข้อตกลง ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2556

18. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

การเปลี่ยนแปลงอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวนเงิน 58.1 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 45.0 ล้านบาท) ซึ่งคำนวณโดยใช้อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลร้อยละ 30 ซึ่งเป็นอัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2554 ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี มีมติอนุมัติลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 23 ในปี 2555 และเป็นร้อยละ 20 ตั้งแต่ปี 2556 เป็นต้นไป ซึ่งหากบริษัทฯและบริษัทย่อยใช้อัตราภาษีใหม่ดังกล่าวในการคำนวณภาษีเงินได้จะมีผลกระทบต่อสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีมูลค่าลดลงจำนวนประมาณ 12.8 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 9.3 ล้านบาท)

ทั้งนี้บริษัทฯและบริษัทย่อยจะรับรู้ผลกระทบดังกล่าวในงบการเงินเมื่อได้มีการตรากฎหมายลดอัตราภาษีนี้แล้ว

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงิน ระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2554